
POŘÍČÍ NAD SÁZAVOU – BENEŠOV – 18. června 

 

DOPRAVA: vlakem z hlavního nádraží do Poříčí nad Sázavou 

DÉLKA TRASY: cca 10 km 

NÁROČNOST: střední, přírodním terénem 

 

Příjemnou procházku romantickou přírodou si 
přišlo užít pouhých deset zájemců (pozvánku 
dostalo 120 registrovaných). 

Ze železniční stanice Poříčí nad Sázavou jsme 
šli necelých osm kilometrů po červené TZ, 
která vede souběžně s Konopišťským 
potokem (proti jeho toku) a končí u hráze 
zámeckého Konopišťského rybníka. Trasa má 
přírodní a velmi romantický charakter – 
pěšinka nad potokem sleduje těsně jeho 
meandry. Zde chůze vyžaduje zvýšenou 

opatrnost. Část údolí, kde se potok zařezává do okolních 
svahů hlouběji, se nazývá Měsíční údolí. Na začátku a na 
konci trasy není údolí tolik sevřené a nachází se zde 
chatové osady. 

 

Místo procházky okolo Konopišťského rybníka jsme si prošli Růžovou zahradu, která je součástí 
Konopišťského parku. Založil ji arcivévoda František Ferdinand d´Este v období kolem roku 
1900. 

Podle vyjádření účastníků se výlet moc líbil. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Po%C5%99%C3%AD%C4%8D%C3%AD_nad_S%C3%A1zavou
https://cs.wikipedia.org/wiki/Konopi%C5%A1%C5%A5sk%C3%BD_potok
https://cs.wikipedia.org/wiki/Konopi%C5%A1%C5%A5sk%C3%BD_potok

